

**Revision**

Statsautoriseret revisor

Steffen Møller Jensen

# Forlaget ElySION ApS

Sydbanevej 7  
6640 Lunderskov

CVR-nr. 87 25 34 14

**Årsrapport for 2015**  
36. regnskabsår

## Til Erhvervsstyrelsen

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalforsamling  
den 22/2 2016

  
\_\_\_\_\_  
dirigent

## Indholdsfortegnelse

Side

### **Påtegninger**

Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2

### **Ledelsesberetning**

Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5

### **Årsregnskab 2015**

Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse 2015	9
Balance 31. december 2015	10
Noter til årsregnskabet	12

## Selskabsoplysninger

<b>Selskabet</b>	Forlaget ElySION ApS Sydbanevej 7 6640 Lunderskov  CVR-nr. 87 25 34 14  Hjemstedskommune: Kolding
<b>Direktion</b>	Anette Messer Keld Petersen
<b>Revision</b>	SMJ Revision v/ statsautoriseret revisor Steffen Møller Jensen Bredgade 39 4400 Kalundborg
<b>Bank</b>	BankNordik Bredgade 15,1 6000 Kolding

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet består af forlagsvirksomhed med udgivelse af undervisningsmateriale til folkeskolen.

### Udvikling i regnskabsåret

Årets resultat udgør et overskud på tkr. 383, i forhold til et overskud på tkr. 290 sidste år.

Årets overskud og den økonomiske udvikling anses for tilfredsstillende.

### Den forventede udvikling

Der forventes et resultat af samme størrelsesorden i 2016.

### Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter balancedagen indtruffet betydningsfulde hændelser, som vurderes at have væsentlig indflydelse på bedømmelse af årsrapporten.

## Resultatopgørelse

### 1. januar - 31. december

	Note	2015	2014
			tkr.
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>1.711.927</b>	<b>1.418</b>
Personaleomkostninger	1	1.198.669	1.020
<b>Driftsresultat</b>		<b>513.258</b>	<b>398</b>
Andre finansielle indtægter	2	0	3
Finansielle omkostninger		13.049	17
<b>Ordinært resultat før skat</b>		<b>500.209</b>	<b>384</b>
Skat af årets resultat		117.650	94
<b>Årets resultat</b>		<b>382.559</b>	<b>290</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>			
Udbytte for regnskabsåret		100.000	200
Overført resultat		282.559	90
<b>Disponeret</b>		<b>382.559</b>	<b>290</b>

## Balance 31. december

### Aktiver

	2015	2014
		tkr.
Fremstillede varer og handelsvarer	956.136	850
<b>Varebeholdninger</b>	<b>956.136</b>	<b>850</b>
Tilgodehavender fra salg af varer og tjenesteydelser	294.992	241
Tilgodehavender hos tilknyttet virksomhed	0	82
Andre tilgodehavender	27.783	27
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag	6.944	16
Udskudt skatteaktiv	0	3
<b>Tilgodehavender</b>	<b>329.719</b>	<b>369</b>
<b>Likvide beholdninger</b>	<b>479.561</b>	<b>274</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>	<b>1.765.416</b>	<b>1.493</b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b>1.765.416</b>	<b>1.493</b>

## Balance 31. december

### Passiver

	Note	2015	2014
			tkr.
Anpartskapital		200.000	200
Forslag til udbytte for regnskabsåret		100.000	200
Overført resultat		598.592	317
<b>Egenkapital</b>	<b>3</b>	<b>898.592</b>	<b>717</b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		204.754	182
Gæld til tilknyttede selskaber		59.873	0
Anden gæld		602.197	594
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>866.824</b>	<b>776</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>866.824</b>	<b>776</b>
<b>Passiver i alt</b>		<b>1.765.416</b>	<b>1.493</b>
Eventualforpligtelser	4		

## Noter

	2015	2014
		tkr.
<b>1 Personaleomkostninger</b>		
Løn og gager	1.122.219	949
Pensioner	54.674	55
Andre omkostninger til social sikring	21.776	16
	<b>1.198.669</b>	<b>1.020</b>

## 2 Andre finansielle indtægter

Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	0	3
	<b>0</b>	<b>3</b>

## 3 Egenkapital

	1. januar 2015	Årets bevægelse	Resultat- fordeling	31. december 2015
Anpartskapital	200.000	0	0	200.000
Forslag til udbytte	200.000	-200.000	100.000	100.000
Overført resultat	316.033	0	282.559	598.592
	<b>716.033</b>	<b>-200.000</b>	<b>382.559</b>	<b>898.592</b>

Selskabskapitalen består af 200 anparter á nominelt kr. 1.000. Ingen anparter er tillagt særlige rettigheder.

## 4 Eventualforpligtelser

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for selskabsskatten af koncernens sambeskattede indkomst. Det samlede skattebeløb for koncernen fremgår af årsrapporten for ElySION Holding ApS der er administrationselskab i forhold til sambeskatningen.